РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

Дума Соцгородского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от  05.05.2022 г. № 213
Соцгородское сельское поселение

О внесении изменений в Положение о
бюджетном процессе в Соцгородском
муниципальном образовании
Учитывая изменения Бюджетного кодекса Российской Федерации, с целью приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Соцгородского муниципального образования, Дума Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в «Положение о бюджетном процессе в Соцгородском муниципальном образовании», утвержденное решением Думы Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района от 24 декабря 2021 г. № 189.

1.1 Статью 38 изложить в следующей редакции:

«Статья 38. Казначейское обслуживание исполнения бюджета поселения

1) казначейское обслуживание исполнения бюджета поселения осуществляется с открытием единого счета бюджета поселения администрации поселения;

2) главные администраторы, получатели бюджетных средств бюджета поселения, администраторы источников финансирования дефицита бюджета поселения, являющиеся прямыми участниками системы казначейских платежей, распоряжаются денежными средствами на едином счете бюджета в соответствии с действующим законодательством;
3) Федеральное казначейство представляет администрации поселения информацию об операциях по исполнению бюджета поселения».
2. Данное решение опубликовать в СМИ «Вестник Соцгородского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района http://psocgorodok.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на ведущего специалиста экономики и финансов Е.Н. Герасимову.

Глава поселения-

Председатель Думы

Соцгородского  сельского поселения

Нижнеилимского района                                                                              М.В. Саличева